

Kære elever og forældre!

## Corona

I efteråret 2020 havde vi omkring 16 elever, som var smittede med corona. Den værste uge var uge 44, hvor vi havde 14 smittede.

I dette efterår er vi nu oppe på 20 smittede, hvor smitten har været fordelt på personale, elever i mellemgruppen og senest elever på 1. årgang.

Som jeg skrev i sidste nyhedsbrev har vi nu næsten en hel almindelig skoledag. Men corona fylder stadig meget, hvorfor jeg næsten ikke kan understrege nok, hvor vigtigt det er, at vi følger [sundhedsstyrelsens råd](#) om

- at børn fra 12 år og derover bliver vaccineret mod COVID-19, også selvom de tidligere har haft COVID-19.
- syge børn skal holdes hjemme
- god hygiejne

## Mulighed for vaccination på skolen

Onsdag d. 27. oktober kan elever fra 12 år og op, forældre til skolens elever samt borgere fra skolens lokalområde blive vaccineret på skolen i tidsrummet 13.30 – 16.30.

[Se Opslag på AULA d. 13. oktober med titlen "Pop-up-vaccinationer på Herningvejen Skole den 27. oktober 13.30 – 16.30". Her kan I bl.a. få mere viden om samtykke til vaccination.](#)

Det er Region Nordjylland og Aalborg Kommune, som står bag vaccinationerne med det formål, at få endnu flere vaccineret, så vi mindsker antallet af smittetilfælde i efteråret.

## Børnetopmøde og Børnenes Kampdag 19. november

Den 1. oktober var vores rettighedsråd igen til Børnetopmøde i FN Byen, København.



Og igen var vores rettighedsråd på scenen – denne gang for at få overleveret en stafet.

De har nemlig fået fornøjelsen af, at være med til at føre en stafet fra Aalborg til Christiansborg - via 6 forskellige rettighedsskoler ned gennem landet.

Herningvej Skole skal starte stafetten.

Stafetten er nogle store bogstaver (ca. 1m x 1m)

Tilsammen udgør de ordet ANSVAR.

Det nationale rettighedsråd mener, at børnene har "båret ansvaret" længe nok, i forhold til børns rettigheder og klima, så nu vil de give ANSVARet videre til politikerne 😊



Vores Rettighedsråd skal, som den første skole, pynte A'ét og herefter d. 4. november fragte de 6 bogstaver (stafetten) til Ellevangskolen i Århus. Undervejs på togturen får de følgeskab af nogle journalister, som vil interviewe børnene.

Fredag d. 19. november tager rettighedsrådet ind til Aalborg med en masse blå kridt, som de fik på Børnetopmødet, for at male byen BLÅ.

### Café go' mad igen åben

Hver dag kl. 9.30 har boden åbent igen, det er vi glade for. Det er vores elever i udskolingen, som har nedsat et meget selvstændigt udvalg af elever på tværs af 7.-9. klasse, som har lavet et vagtskema, der nu gør, at udsalget er åbent igen. Der er mulighed for at købe boller med og uden smør, ostehaps, små yoghurt med myslitop, frugtstænger og vand. Alt dette kan købes med det traditionelle bodkort.



I 12- pausen er det også eleverne, som står for udlevering af bestilt mad fra [www.spisebordet.dk](http://www.spisebordet.dk)

### Lærerstuderende i efteråret

Efter efterårsferien møder der syv studerende op fra Lærerseminariet. De er lige startet på læreruddannelsen i august, og vi ser frem til som praktikskole at give dem en god start på deres kommende karriere. De skal følge Jeanette og Pia på 4. årgang og Iman på 7. klasse. De kommer igen i uge 2-6, hvor de følger samme lærere.

I november og december kommer der studerende fra 3. og 4. år. De vil præsentere sig nærmere for de klasser, de kommer i til den tid.

### Skolernes motionsdag fr. d. 15. oktober

## SK♥LERNES MOTIONS DAG

**Alle elever møder denne dag kl. 8 – 14.**

Kl. 8 – 10 er der almindelig undervisning jf. elevernes skemaer. Derefter er der motionsdag indtil kl. 14.

Efter motionsdagen byder vi på æbler og varme kanelnegle i klasserne.



Vi har besluttet, at vi d. 15. okt. *ikke* vil samle alle elever til fælles afslutning i hallen og risikere, at vi får flere børn smittet med corona op til efterårsferien. Derfor holdes fællessamlingen på fredag igen on-line. Det er 3B, som skal præsentere deres klassecharter og synge for. Klasserne og også gerne de forældre, som har mulighed for det, kan følge fællessamlingen via Microsoft teams. [Link](#)

I ønskes alle en

***God efterårsferie!***



Med venlig hilsen

*Jette Hansen*

Skoleleder

